
令和７年２月吉日 

日本養豚事業協同組合 

組合員各位 

日本養豚事業協同組合 

 沖縄支部長 嘉数 雅人 

（事務局 東野 育美） 

第 25期 沖縄支部セミナー開催のご案内 

平素は、当組合の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

下記要領にて第 25期沖縄支部セミナーを開催いたします。 

沖縄支部組合員だけではなく全組合員参加可能です。是非とも多くの皆様のご参加をお待

ちしております。 

記 

開催日時：令和 7年 2月 28日（金） 14時受付開始 14時半開会 

開催場所：沖縄県教職員共済会館 八汐荘 ４階 中会議室 

 〒900-0014沖縄県那覇市松尾 1丁目 6番 1号 TEL : 098-867-1191 

講演内容： 

14:00 受付開始 

14:30 開会挨拶 嘉数雅人 支部長 

14:50 講演 「利益最大化の勘どころ～他力本願のすすめ～」 

      有限会社みずの 代表取締役 水野 慎太郎 氏 

宮城県登米市で母豚 600 頭の一貫経営をされている水野氏は 2017 年に豚事協に加入

して以来、養豚経営の主幹である飼料・種豚・精液を変更することで現在に至るまでに高い

レベルの農場利益を挙げ続けていらっしゃいます。「養豚業において利益を最大化するため

には必ずしも繁殖部門における母豚１頭当たりの生産成績向上のみではなく、各々の農場

が持つ強みと弱みをしっかりと分析したうえで、広い視野で自社の取るべき行動を考え、そ

れをサポートしてくれる他者の力を最大限に利用すべき」とのご自身の基本理念に基づき、

力強い養豚経営を進められておられる水野氏にその経営手腕の一端をご紹介いただきま

す。 

16:00 休憩 

16:15 講演 「㈲みずのの JASVベンチマーキングについて」 

      有限会社アークベテリナリーサービス代表取締役獣医師 武田浩輝氏 

      (有)みずのの管理獣医師である武田先生がどのような指導をされているのか、特に JASVベ

ンチマーキングの活用法に主眼をおいてご講演いただきます。 

17:25 メンデルデュロックの紹介 株式会社メンデルジャパン 

17:35 賛助会員紹介 

18:00 閉会     

18:15 懇親会 百味飲食 カフーシ リュウキュウ （同会場１階） 

参加費：会員・非会員とも 講演会無料  懇親会 5,000円/人 

以上  




